

# Viktoria Heckmann

## Curriculum Vitae

### PROFILE

Je suis étudiante en Master à Grenoble Ecole de Management avec plus de deux ans d'expérience dans le secteur de la beauté et du luxe et une riche compétence interculturelle pour l'Europe et l'Amérique. Mon objectif est d'utiliser mes solides compétences en communication, ma grande détermination et mon talent d'organisation pour soutenir les marques de luxe internationales et contribuer à leur succès durable. Je suis disponible à partir de juin 2021.



### CONTACT



+49 171 301 5985



heckmann.viktoria@web.de



### COMPÉTENCES INFORMATIQUES

**Microsoft Office** (utilisé presque quotidiennement à des fins professionnelles, académiques ou privées)

**Photoshop** (utilisé quotidiennement pendant le travail chez TAG Heuer pour créer des visualisations et des concepts de décoration)

**InDesign** (utilisé fréquemment principalement pendant le stage chez TAG Heuer pour créer des publicités imprimées)

### LANGUES

Allemand (C2)



Anglais (C2)



Français (C1)



Espagnol (A2)



### INTERÊTS

Passionnée par l'écriture, (blog de voyage personnel)

Tennis (niveau compétitif)

Voyageuse curieuse et fréquente

### EXPÉRIENCES PROFESSIONNELLES

- 08/2020 – 01/2021** **Assistante de Gestion des Produits**  
Parfums Christian Dior (LVMH), Düsseldorf, Allemagne  
Création des initiatives marketing pour soutenir des lancement de produit, analyses des concurrents, rapports hebdomadaire pour le QG à Paris, supervision de la mise en œuvre de l'App Virtual Try-On
- 08/2018 – 08/2019** **Coordinatrice en Marketing Commercial**  
TAG Heuer Central Europe (LVMH), Francfort, Allemagne  
Merchandising visuel, planification des shop-in-shops et des boutiques en Allemagne, en Autriche et aux Pays-Bas, création des concepts pour les expositions et événements, création et mise en œuvre des décorations
- 02/2018 – 08/2018** **Stage en Marketing**  
TAG Heuer Central Europe (LVMH), Francfort, Allemagne  
Support marketing commercial, médias sociaux & digital et sponsoring & RP, planification et organisation d'académies de formation, création et correction de matériaux de vente, rédaction de rapports au siège suisse
- 01/2017 – 06/2017** **Stage en Marketing Commercial**  
Schwarzkopf Professional (Henkel), Hambourg, Allemagne  
Adaptation et traduction du contenu publicitaire, analyse et préparation des données, organisation des diffusions presse

### FORMATION

- 09/2019 – 06/2021** **Grenoble Ecole de Management**  
MSc. Fashion, Design & Luxury Management, Grenoble, France  
Communications & PR, Intercultural Management, Brand Equity
- 09/2014 – 12/2017** **Karlshochschule International University**  
BA. International Marketing Management, Karlsruhe, Allemagne  
Strategic management, Consumer behavior, Advertising strategies
- 08/2016 – 12/2016** **Universidad San Ignacio de Loyola**  
International Marketing, International Business, Lima, Pérou  
Business ethics, International business negotiations
- 03/2014 – 06/2014** **Manhattanville College**  
Anglais des affaires pour le marketing international, Harrison, New York

### ACTIVITÉS PARASCOLAIRES

#### Karlsberatung - Conseil Étudiant

Création de concepts marketing pour les entreprises locales

#### Avant-Garde - Association Étudiante

Association étudiante de la mode à GEM, responsable de la communication

#### Fashion Sustainability – Cours en ligne

Cours en ligne au London College of Fashion sur l'avenir de la mode durable

#### GEM Buddy & Editeur de Blog

Programme universitaire où je soutiens des futurs étudiants GEM et écris des articles